
                                                    QUILMES, 1 de julio de 2008 

 

  VISTO la propuesta enviada por el Coordinador del Área de 

Idiomas, y  

 

  CONSIDERANDO: 

  Que de acuerdo con el artículo 79, inc. d) del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Quilmes, “Los Consejos Departamentales aprueban el 

plan anual de actividades académicas y lo elevan al Consejo Superior para su 

conocimiento. Ejercen el control de ejecución del mismo”.   

  Que la definición de la oferta académica constituye uno de los 

ejes centrales de la actividad de formación de los Departamentos. 

  Que el Coordinador del Departamento de Idiomas ha consultado 

al área correspondiente acerca de las necesidades de cursos y  distribución 

horaria pre acordadas, así como sobre los perfiles académicos de sus 

integrantes.    

 

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar la oferta académica del Área de Idiomas, 

correspondiente a Agosto 2008 – Julio 2009, que como anexo forma parte 

integrante de la presente Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº 109/08 

Firmado por: Mg. Alfredo Alfonso 

Vice – Director del Departamento de Ciencias Sociales



Nivel de Suficiencia ANUAL  

AGOSTO 2008-JULIO 2009 
 

Curso Horario  Profesor 

IG 1 
Lunes de 8 a 11hs. 

  
        MARIANI, M. R. 

IG 2 
Lunes de 11 a 14 hs. 

   
DUCH, VIRGINIA 

IG 3 
Lunes de 14 a 17 hs. 

  
DUCH, VIRGINIA 

IG 4 
Lunes de 18 a 21 hs. 

  
SANJURJO, MARIANA 

IG 5 
Martes de 8 a 11hs. 

  
DUCH, VIRGINIA 

IG 6 
Martes de 14 a 17 hs. 

  
DUCH, VIRGINIA 

IG 7 
Martes de 18 a 21 hs. 

  
PUGLIESE, PATRICIA 

IG 8 
Miércoles de 8 a 11 hs. 

  
    GARÓFALO, SILVANA 

IG 9 
Miércoles de 14 a 17 hs. 

  
GARÓFALO, SILVANA 

IG 10 
Jueves de 8 a 11 hs. 

  
GALIZIA, MARIA LAURA 

IG 11 
Jueves de 11 a 14 hs. 

  
BIOCCA , ANALIA 

IG 12  
Jueves 14 a 17 hs. 

  
        BIOCCA , ANALIA 

IG 13 
Jueves 18 a 21 hs. 

  
     PUGLIESE, PATRICIA 



IG 14 
Viernes 8 a 11 hs. 

  
MUCCI, MARIA ROSA 

IG 15  
Viernes de 13 a 16 hs. 

  
CASTIÑEIRA, BEATRIZ 

IG 16 
Viernes de 15 a 18 hs. 

  
   GALIZIA, MARIA LAURA 

IG 17 
Sábados de 8 a 11 hs. 

  
VAZQUEZ, BEATRIZ 

IG 18 
Sábados 8 a 11 hs. 

  
MARIANI, MARIA ROSA 

 
 
 

 Nivel de Suficiencia Acelerado AGOSTO –DICIEMBRE 2 008 
 

                                 ABREN INSCRIPCIÓN DE ALUMNOS  
 

 
 
 

Curso Horario y aulas Profesor 

Suficiencia Acelerado 
Jueves de 15 a 18 hs. 

  
Anselmo, Gabriela 

Suficiencia Acelerado 
Viernes de 15 a 18 hs.  

  
Pugliese, Patricia 

Suficiencia Acelerado 
Sábado de 9 a 12  hs.  

  
Lakatos, Marcela 

Suficiencia Acelerado               
Lunes  de 18 a 21 hs.  

   
Vázquez, Beatriz 


